quorum illae incursum cum non sustinerent, in fugam abierunt. Bene ergo Ms. Mutin. ἵ μετὰ τῆς Σεμ. δέραμις βρούσην ὑπέστη ζρόνον. WESS.

133. 32. *Tῶν δὲ τοῖς ὀδοῦσιν ἀνασχιζομένον*] Diodoro sollempne est, ut ebur dentes esse putet, I. 55. XVII. 88. Aliis res ambigua videtur; unde Aelian. VII. II. A. 2. διὰ τὸ κάλκος τῶν ὀδόντων ἡ περίτελλη μέγεθος Afrorum regem elephantos venari et occidere constituisse ait. Pausan. pro cornibus etiam atque etiam pugnat V. 12. Tu vide Pet. Petitum in Aretaceum II. de Causs. morb. Diutur. c. 13. p. 213. edit. Boerh. WESS.

133. 34. *Πλήθος νέζοῶν σωρευομένον*] Non de nihilo est consensus Codd. in voce *σωρευομένον*. Forte numeri enallagen probarunt, qua Thucydides V. 60. 80. τὸ μὲν οὖν στρατόπεδον οὕτως ἐν αὐτῷ ἔχοντες τὸν Ήγείρ. et S. Lucas Evang. II. 13. πλῆθος στρατιᾶς ὄργανον, αὐτούρτων τὸν θεόν. et Ioseph. I. A. I. 19. I. τὸ δὲ πλῆθος αὐτῶν ἀριθμοῦ κρείττον ἔσται, μελέζοντι τοῖς καταλυπτάροντες. quae Iosephi a Cel. Coeeio tentata nullum: sequitur enim, ut optimus quisque, hoc genus et I. B. I. 4. 7. et c. 7. 1. passimque aliis in locis. Ego vero vulgatam Diodori scripturam hic retineo, opinatus prioris vocis inflexionem huius mutandae occasionem dedisse. WESS.

133. 42. *Ταχέως ἀγίπεντε*] Celeriter equo vecta aufugit; qua potestate et infra XIII. 112. XIV. 8. XVII. 59. XVIII. 12. Parthen. Erotic. c. 24. ἀγίπεντεν εἰς τὰς Συρακούσας. Conf. Is. Casaub. in Strabon. VII. p. 450. WESS.

133. 48. *Διωγμὸς ἐγίνετο βίαιος*] Non videtur prorsus reiectaneum ὠδυμὸς, quod Hesychio haud aliud est atque ὠδιγμὸς, ὥσθιστος. His enim utuntur in conferta multitudine, sese urgente et prudente, uti Polyb. IV. 58. Nec sequor tamen ob haec Xenophontis III. Cyropaed. p. 69. Ἐργα δὴ ταὶ ἵππων διωγμὸς ἵν ταὶ ἀρδοῶν, ταὶ φόρος ἐξ ἀμφοτέρων. WESS.

133. 60. *Διὸς σημασιῶν αὐτῷ γεγονιῶν*] Suspicor scripsisse Diederum Διὸς σημείων, quorsum et dueunt Clar. et Mut. et ceteri Codd., qui γεγονέων praferunt, aut Διοσμεῖῶν, ut ora Vatic.: quibus vocabulis terrae metum, tonitru, gravem et subitam tempestatem, procellosum imbreu et id genus prodigia describere adsueverunt. Appian. Annibal. p. 593. ταὶ γεγονέων ἐν Ρώμῃ οιμεῖον ἐξ Διὸς φοβεροῦ. Plutarch. T. II. p. 300. B. περὶ τὰς Ἐλευθέρας ἕδατι ταὶ βροταῖς ταὶ Διοσμείαις ὄλλαις κατασχεθῆναι. Conf. Kuhn. in Pausan. III. 5. p. 216. Langbaen. in Longin. 15. p. 214. et infra V. 40. WESS.

134. 64. *Ιτό μέγη τῆς δυνάμεως*] Longe graviorem Semiramis cladem passa est, si μετὰ εἰζοστιν ὀρθροπῶν viginti duntaxat viris stipata aufugerit, ut Strabo XV. p. 1007. A. et 1051. C. memoriae prodidit. WESS.

134. 66. Καὶ τὸ παρὸν Ἀμυνοτος λόγιον] De eo c. 14.
Recepit autem παρὸν Ἀμυνοτος, sermonis genio consentiente. WESS.

134. 70. Εἰς θεοὺς — μεταστησομένη] Ficta haec sunt, ut feminae decus adaugeretur. Filius Ninyas, seu ambitionem sive petitum concubitum indignatus, eam sustulit apud Iustin. I.2. et Agathiam Scholastic. II. p. 62. A. Loquendi autem hoc genus explicuimus abunde I. 20. WESS.

134. 71. Φασὶν αὐτὴν γερέσθαι περιστερὰν] Parisententia Lucianus de Dea Syr. c. 14. τὸ Σεμιράμιος τέλος ἐς περιστερὴν ἀπίκετο, et Athenagoras Leg. pro Christian. c. 26. εἰς περιστερὰν μετέβαλεν ἡ γυνή. ὁ μῆδος παρὰ Κηφσίᾳ. indidem columbarum Syros inter et Assyrios cultum derivantes, de quo quidem plura post diligentem operam I. Nic. Loensis VI. Miscell. 22. et Ger. Io. Vossii I. Idolol. c. 23. commentari supervacaneum arbitror. Id potius agam, ut, quod promittere memini, vim potestatemque verbi ἀπαθανατίζειν paullo uberior declarem. Dicit Diodorus Assyrios ἀπαθανατίσαι τὴν Σεμίραμιν immortalem eam fecisse seu immortalium in numerum transcripsisse; ad quem modum Philo Iud. Leg. Cai. p. 1005. A. εἰ γὰρ ἀθανατίζουσι, inquit, οἱ ἀρεταὶ, πάντως φείγονται κακίᾳ. cui propterea ἀπαθανατίζεσθαι illi omnes perhibentur, qui quovis modo immortalitatem consequuntur, veluti de Mund. Opifie. p. 17. A. ubi de philosophiae cultu, ἥτις οὖν καίτοι θρητὸς ὑπὲρ ἀνθρώπους ἀπαθανατίζεται. et III. Vit. Mos. p. 696. B. ἐπειδὴ τὴν ἐρθέρδε ἀποικίαν ἔμιλλεν εἰς οὐρανὸν στέλλεσθαι, καὶ τὸν θρητὸν ἀπολιπὼν βίον, ἀπαθανατίζεσθαι. Non addo ex libro, quo Deter. potiori insidiari docet p. 175. E. neque ex eo de Cherub. p. 341.; longum enim foret singula excerpere. Simile tamen, nec negligendum, ἀπαθανατίζειν τὰς παροιμίας earum usum perpetuum et quodam modo aeternum reddere Synesii Encom. Calv. p. 86. A. et ἀπαθανατίζειν τὰς τιμὰς Porphyrii II. A. A. 5. WESS.

134. 78. Άνοι πρὸς τοῖς τεσσαράκορτα] Haud aliter Syncellus Chronograph. p. 96., et editus Iustin. I. 2., nam scripti eius Codd., quos inter Francquerani duo, aut xxx aut xxxii annos praeferunt. WESS. Anonymous citatus supra p. 117:75. sic: ἐτελέντησεν ἔτη βιώσασα ἔτη βιώσασα ἔτη μῆ: unde defendas scripturam βιώσασυ μὲν ἔτη ἔξικοτα, quam non habuit Georgius Syncellus.

134. 79. Λιθίρατος δὲ καὶ τινες τῶν etc.] Seleuciensem Athenaeum, Peripateticum philosophum Strabonisque aequalem, Io. Alb. Fabricius IV. B. Gr. 20. p. 631. eundem esse suspicatur. Mihi dubium est: neque enim Geographus XIV. p. 987. hoc cum de genere quidquam in literas retulisse significat; et suae aetatis hominem Diodorus si memorasset, aliquo saltem titulo eum distinxisset; laudem tamen vir egregius meretur, sed coercitionem N

Abramus, qui VI. Phar. V. T. 15. turpi errore Athenaeum Naueratitem, cuius Deipnosophistarum libros lectitamus, hunc esse et Diodoro propterea multis annis priorem asseverat. Inter ceteros autem, qui de Semiramide ea prodiderunt, haud postremus est Dinon, Persicorum locuples auctor, in Aelian. VII. V. H. 1. WESS.

134. 85. *Πένθος ἡμέρας παραχωρῆσαι*] Sic et Aelianus ex Dinone. Plutarchus T. II. p. 753. D. unius diei imperium inpestrasse, nescio quo auctore, tradidit; quae discordia in rebus Semiramidis, multo omnium incertissimis, haud insolens. WESS.

134. 93. *Μεγαλεπίζολον οὐσουν*] Hoc praestare ante ostendimus c. 7. WESS.

134. 1. *Οὐδαμοῦ ζηλώσας*] Recipiendum e margine οὐδαμῶς. Quem enim locum hic locale habeat apud eum, qui gynaecium vix unquam egressus memoratur, Athen. L. XII. 7. RHOD.

135. 3. *Τῶν περὶ αὐτὸν εὐρούχων*] Postremam vocem perperam et sine caussa neglexit Clarom. I. Ctesias, quem Diodorus apertissime aemulatur, in Athen. XII. 7. et Cephalion apud Syncell. p. 167. servandam ostendunt. Iam quod paullo post sequitur ζηῆσθαι ταῖς ἴδοντις ἀνεπικυλίπτως, haud scio an pravum sit. Illumne haud teete voluptatibus perfrui dixeris, qui in regia abditus nullius in conspectum prodit? uti de Ninja Diodorus. Evidem, sedulo ut dicam, e vestigiis Coislin. libri ἀνεπικυλίπτως, *sine ullo impedimento*, scriptum olim fuisse coniicio. WESS.

135. 14. *Ἀπέλνετε εἰς τὰς πατρίδας*] Violentius est Mutin. ἀπίλαυρεν, et hoc multis partibus posterius: sic supr. c. 3. τὸν Ἀγάθων βασιλέα — ἀπέλνεσεν εἰς τὴν οἰνελαν. et XIII. 96. τὸν Δέξιππον ἀπέλνεσεν εἰς τὴν Ἐλλάδα. XVI. 52. τὸν δὲ συστρατευσαμένον — ἀπέλνεσεν εἰς τὰς πατρίδας. Cuius generis plura si desideres, Th. Gataker. in Anton. XI. 3. ut adeas auctor sum. WESS.

135. 22. *Εἰς τὴν Ἰδίαν ἔχαστος χωρίζεται πατρίδα*] Prudentissimum hoc et quale a principibus, gulæ ac ventri deditis, vix exspectasses. *Longis enim spatiis discreti exercitus, quod saluberrimum ad continentiam militarem fidem, nec vitiis nec viribus miscentur*, ut fere Tacitus I. Hist. 9. Contra ea plures unis aestivis si contineantur, ipse numerus fiduciam ad res novandas addit, ut eiusdem libri c. 51. et Annal. I. 31.; cui rei si praefecti, imperium rapere cupientis, ambitio accesserit, civili bello decernenda res est: quod post Augusti excessum Romanos principes suo saepe malo expertos esse, quis tandem est qui nesciat? WESS.

135. 34. *Ηαῖς παρὰ πατρὸς διαδεχόμενος*] Sic et Cephalion in Syncelli Chronograph. p. 167.; a quo et Ctesia dissentunt Bion et Alexander Polyhist., Semiramidis posteros usque ad

Belleum, Derectadæ filium, Assyrii regni gubernacula tenuisse, tum Belitaram, obscurissime natum, mira quadam ratione imperium occupasse atque ad seros nepotes tramisisse memorantes in Agathiae Scholastici II. p. 63. et Syncello p. 359. Adeo in Nini successorumque gestis rebus veteres scriptores discordant! WESS.

135. 35. *Ἐπὶ γερεὺς τριάζοντα*] Euseb. et secutus illum Syncellus, corruptos enim eius numeros ad hanc formam esse instaurandos recte animadvertisit Iac. Goar. et diu ante eum Iac. Bongars. ad Trogi Prolog. L. I., *γερεὺς τριάζοντα πέρτε* in Diodoro invenerunt; contra utrumque veniunt scripti Codd. miro consensu, quinque additas generationes sive aetates et hic et c. 28. praefracte refutantes. Vel sic tamen locum illis haud negassem, si mihi liquido apparuisse, Ctesiam, quem Diodorus auctorem habet, totidem ad Sardanapalum usque numerasse. Cephalion quidem certe de Ctesia id inficiari videtur in Syncelli Chronograph. p. 167. Constat praeterea sibi Diodorus, trigesimum a primo imperii conditore Nino Sardanapalum, quo de cap. seq., perhibens. WESS.

135. 38. *Ἐτι δ' ἔξιζοντα*] Recte haec desunt Euseb. et Syncello, neque leguntur infra c. 28.; ut prorsus probabile sit, ab aliquo esse addita: *neque enim*, D. Petavii IX. D. T. 13. verba sunt, *satis apta est series orationis πλείω τῶν χιλίων καὶ τριαζοσίων, ἐτι δ' ἔξιζοντα*. *Quis enim non videt, ab imperita manu esse hanc appendicem, eius, qui excurrentem numerum importune concepit, aut ad oram adnotavit: unde postea in contextum a librariis inculcatus est?* Adde Ctesiam annis mille et trecentis Assyriorum imperium terminasse in Iustin. I. 2. Atque haec tametsi voces illas eliminandas maximopere suadeant, inducere tamen atque ellicere nolui, tum quod mordicus eas teneant scripti libri, tum praeterea ob Agathiam, qui ex Diodoro Ctesiam, uti ait, secuto, L. II. p. 63. D. *Ἐξ τε καὶ τριαζοσίων ὕδη πρὸς τοῖς χιλίοις καὶ ὀλίγῳ πλειότερον ἐπῶν παρωχηζότων*, ex quo Ninus summam rerum obtinuerat, imperium Assyriis ablatum perhibet: neque enim dubium est, quin eius *ἔξι* e Nostri *ἔξιζοντα*, sed scribac peccato, sit progenitum. Adde Syncellum Chronogr. p. 359., ubi Agathiam, quod doctissim. Goarem haud animadvertisse miror, exseribit. WESS.

136. 42. *Οὐ κατεπείχει γράμματα*] Lego οὐδὲν κατεπείχει, ut alibi ipse loquitur et ut mos est aliis loqui. STEPH. et RHOD. Accedo viris doctissimis. Sic I. 33. *περὶ ὅν οὐδὲν κατεπείχει γράμματα*. et III. 3., suffragante sermonis genio: plenum enim foret πρᾶγμα οὐδὲν κατεπείχει, quod Lucian. de scrib. Histor. c. 52. addidit. WESS.

136. 47. *Ος ἵνε εἰκοστὸς ἀπὸ Νινέον*] *Εἰκοστὸς καὶ ἑκτος* Euseb. non audeo recipere: si enim superiora bene se habeant,

trecenti anni, qui ad Sardanapali imperiique interitum supersunt, nimis sunt quatuor regibus. Africano, cuius auctior catalogus, Teutamus regum Assyriorum **xxvii.** est apud Syncell. p. 151., Cephalioni vero **xxii.** a Belo in eiusdem Chronograph. p. 168.; qui numeri menda si careant, melioresque sint Eusebianis Chron. p. 30., ubi Ταύταρος ἔβδομος καὶ εἶναι στὸς, uti quidem suspicor: nam **xxiii.** duntaxat regum Assyriorum nomina ex Ctesia cognita esse Cephalion adfirmaverat; Diodori scripturam haud parum iuvare poterunt. WESS.

136. 53. *Tὸν δὲ Τεύταυον μυρίονς* etc.] Troianos Assyriorum opibus nixos fidentius in bellum cum Graecis esse ingressos et Plato **III.** de **L.** p. 685. C. significat. Iam quod Claris. Schurzfleischius in Notit. Biblioth. Vinar. p. 184. Teutatum cum Tithono confulisse Diodorum videri censem, id properanti excidisse arbitror. WESS.

136. 62. *Κληθέρτα ἀπ' ἐκείνοις Μεγιρόνεια*] Regiae Suorum id fuisse cognomen Herodot. **V.** 53. Strabo **XV.** p. 1058. C. Aelian. **V.** **H. A. I.** et **XIII.** 18. Pausan. **IV.** 31. p. 356. consentiunt. WESS.

136. 64. *Λεωφόρον ὁδὸν*] Viam hanc, per mansiones descriptam, Pausaniae aetate Phryges peregre advenientibus ostentabant, L. **X.** 31. p. 875. Poggium vero *viam leophoram* vertentem leni brachio castigavit L. Cael. Rhodiginus **XIII.** Lect. Antiq. 19. WESS.

136. 66. *Ἄεγορτες ἐν ἐκείνοις τοῖς τόποις γεγονέναι*] Aethiopum, Aegypti adfinium, caussae patrocinatur Philostrat. **VI.** Vit. Apol. 4. et Heroic. **III.** 4.; Susis atque ex Media venisse Pausan. **X.** 31. et eius vestigia premens Suidas prodidit in *Μέγιρων* alia Diodor. infra **IV.** 77.; qua scriptorum discordia in eam adducor opinionem, ut Memnonis ad Troiam expeditionem non admodum certam opiner, a Graecis post Homerum, ut multa, pigmentis fucoque exornatam: nec temere tamen negavero, fuisse veteri aevo principem hoc nomine, qui ex Aegypto profectus vietria per Asiam arma circumtulerit, et plurima nominis sui reliquerit monumenta. Vid. supr. **I.** 47. WESS.

136. 72. *Ὑπὸ Θετταλῶν ἐτεδονθέρτα*] Pindarus, primus eorum, quorum nobis nunc copia, fabulam luculentis versibus celebravit Od. **VI.** Nemeonic. et **VI.** Pyth., post dein Quintus Calaber **H.** 540. Homerus enim Odyss. **A.** 521. Memnonis quidem commeminit, de insidiis et nece nihil. Conf. Io. Marsham. Canon. Chronol. p. 431. WESS.

136. 78. *Τριαζοστὸς μὲν ὥν ἀπὸ Νήρον*] *Kai πέμπτος* ex Eusebio addendum arbitratur **III.** Sealiger ad illius Chron. p. 254., cui contra concordem veterum Cod. consensum et Diodori ipsius, **xxx** γενεαῖς seu regum aetatibus, uti supra ostendit.

sum, imperium Assyriorum circumscribentis, sententiam adstipulari non possum. WESS.

136. 83. *Kai τὰ μαλακώτατα τῶν ἐρίων etc.*] Aemulatur Ctesiam, sicuti et Plutarch. T. II. p. 326. F., et Nic. Damascen. Excerpt. Vales. p. 426. quod ex eius apud Athen. XII. 7. verbis clarissime adparet. Recte vero hominis et animi effeminati argumentum ex lanae tractatione sumit: ὡς γὰρ ἐπὶ τὸ πλῆθος εὐελέτης ἀνθρωπίσκοι καὶ τὸ τῶν κυτεωγότων καὶ γυννίδων γενῶν, ὡς τὴν ἐρίων ἐργασίαν κυταιγέσται ξίνῳ θηλέτητος, eleganter Hierocles in Stobaei Serm. LXXXIII. p. 491. Mox digitum non verterim, sive tu ἔταιρῶν an ἔταιρῶν praeoptaveris: illud tamen, ne contra scriptos libros venirem, suam in sedem restitu. WESS.

137. 85. *Ψηυθίοις* Vatie. solum verum est. Vide quae egregie disputavit Ti. Hemsterhusius ad Aristophan. Plut. p. 394. WESS.

137. 99. *Ὑπό τινος Ἐλλήνος*] Choerilus vertit et numeris adstrinxit, Athen. XII. 7. auctore; quod eius epigramma variis modis expresserunt, ut usus et instituti ratio ferebat. Equidem Diodoro tres versus, qui vulgo aberant, quosque meliores Codd. et Io. Tzetzes haud praeterierunt, negare nolui. Habent eodem Strabo XIV. p. 989. Athen. VIII. 3. p. 336. Schol. in Aristoph. Aves vers. 1022., illustraruntque Is. Casaub. in Athen. p. 367. et Desid. Herald. ad Martial. VIII. 69. WESS.

137. 4. *Ταῦτ' ἔχω*] Epitaphium hoc Sardanapali ab Athenaco lib. Deipnosophist. VIII. 3. plenius recitatur, ubi pro λέλειπται λέλυται habetur Rhod.

137. 9. *Τὴν ἡγεμονίαν ὕδην ἀνέτρεψε*] Male Euseb. et Syncellus. Nihil vulgato tritus cum de urbe, imperio, ceterisque, quae pessimumdantur atque evertuntur, sermo instituitur. Plato I. LL. p. 640. E. μεθέοντες κυβερνήτης καὶ πᾶς πάτης ὕζοντο, ἀνατρέπει πάτητα Herodot. VIII. 62. εἰ δὲ μή, ἀνατρέψεις τὴν Ἑλλάδα. Aeschin. in Ctesiphont. p. 76. τὸν δὲ τὴν Ἑλλάδα καὶ τὴν πόλιν ὕδην ἀνατετραφότα, τοῦτον ἔάσατε etc. Vide infra XIII. 75. WESS.

137. 17. *Ὥρουα μὲν Βέλσους*] Videlur haec vocis productio nescio quid barbaricum prae se ferre. Ego scriptis libris, Agathiae II. p. 63., Syncello Chronogr. p. 205. et Io. Tzetzae Chiliad. III. 426. obsecutus sum. WESS.

137. 20. *Προέλεγε — ἀδιαπτώτως*] Vide I. 50. et II. 31. WESS.

137. 29. *Ἐξτερῶς ἀπαντας παρελάμψατε*] Summo studio atque ambitione. Polybius VIII. 16., Αζανὸς δὲ παραδεξύμενος ἐξτερῶν καὶ γιλογόνων τὸν Βοῦλαν. Herodot. Vit. Homer. c. 7. οὐ δέ Μέρινος ἐροσίκενος αὐτὸν ἐξτερέως. cui simile c. 26., et Nostri ἐξτερέστατα in Ursini Eclog. 5. WESS.

138. 32. *Δοὺς τινὶ τῶν εὐρούχων*] Nomen hominis ex Ctesia adscripsit Athen. XII. 7. Adde Aristotelem, qui rem fabulae similem censet, et Ctesiam, quamquam nomine non addito, perstringit V. Polit. 10. WESS.

138. 41. *Τὸν τῶν βαρβάρων*] Quis vero ille *Barbarorum rex?* Nonne Sardanapalus ipse Barbarorum, ut quidem Graeci omnes alios vocitarunt populos, monarcha fuit? Sed facilis expeditio. Expunge prius β et posterius ϱ , inque huius locum β transfer, et certae gentis nomen prodibit. RHOD. *Τὸν τῶν Ἀργάβων*] Rhodom. coniecturam vetustae schedae adfirmant. Similem mendam indicavimus I. 53. WESS.

138. 46. *'Επ' ἐλευθερίᾳ*] Ea conditione, ut liberi suique iuris essent. *'Επὶ enim pactis significandis est apta, ut bene Is. Casaubon. in Strabon. X. p. 708. Aristotel. III. Polit. 11. de regni forma, quae olim certis praemiis et honoribus erat definita, αὗτη δὲ οὐ εἰσόντων μὲν, ἐπὶ τοι δὲ ὀδοιπόμενοι. Hinc frequens illud ἐπὶ μέρει τῆς χώρας, ut partem regionis accipias, et ἐπὶ μέρει τῆς πόλεως apud Strabon. XII. p. 818. A. et XIV. p. 983. Appian. II. B. Civil. p. 742., pro quo prave ἐπὸ μέρει τῆς βασιλείας Apollodor. I. Biblioth. 9. 12. ἐπὶ ἀραδασμῷ τῆς γῆς Pausan. II. 13., ἐπὶ τούτοις Lucian. I. H. V. 19. WESS.*

138. 60. *Σαρδανάπαλος — εὐθὺς ἔξιγυαγεν*] Mira profecto metamorphosis; qui omnem inter concubinas et effeminatos catamitorum greges vitam exegerat, repente omnium fortissimus et vigilantissimus imperator est. Saepe quidem *victis reddit in praecordia virtus*; raro feminac, nedum quavis meretricula corruptiori. Verius Hellanicus in Schol. ad Comici Aves v. 1022. et Callisthenes apud Suidam *Σαρδανάπαλος* duo fuisse perhibent Sardanapalus, quorum alter *δουστήριος καὶ γεραιός, fortis et strenuus*, alter *effeminatus ac mollis μαλακός* fuerit; qui quidem a Ctesia et sequacibus confusi has turbas dederunt. WESS.

138. 63. *Ἐλήρῳ θῆσαν*] Perperam pro *ἐλείρῳ θῆσαν*. Quod librarii mundum etiam alibi recurrit. RHOD. *Ἐλείρῳ θῆσαν οἱ τὴν ἀπόστασιν ποιησάμενοι*] Scholiastae Vat. huic, quod restitui, glossa congruit, non alteri. Librariis autem perpetuum est et sollempne haec verba permisceere, ut infra XI. 68. 76. XIV. 65. XV. 80. et Dion. Chrysost. Orat. XXVIII. p. 291. C., quod diligentiam Is. Casaub. haud fugit, et Polyb. V. 12. *οἵς κατὰ ποσιάρεσιν εἴζονται οἱ ληφθέρτες*, ac Excerpt. Leg. 23. p. 1134. *εἰ ληφθείη μαχόμενος*; ubi priore loco *λειφθέρτες*, uti Lib. I. 27., posteriore *λειφθεῖ* oportuerat. Diserimen, etsi haud obscurum, indicant haec Iosephi I. B. I. 6. 2. *Ἄριστόβονλος ἐν τῇ ποσάτῃ συμβολῇ ΑΙΓΑΙΦΘΕΙΣ εἰς Ιεροσόλυμα συνελαΐνεται, καὶν ἐν θη* κατὰ *κράτος ΑΙΓΑΙΦΘΕΙΣ, εἰ μὴ etc.*, et Nestri II. I, quae, tanti si est, vide. WESS.

138. 76. *Tῶν ἀποστάτων]* Αποστατῶν si malueris, non intercedam: sic brevi post et cap. seq.; quamquam ad sententiam nihil intererit, et permuntantur haec exscriptorum arbitrio. WESS.

139. 86. *Παρακαλέσας ἐρδεχομένως]* Quantum fieri potuit; ut XIX. 18. ταίνερ ἐρδεχομένης ἄπιττα πρόξεν. et c. 83., unde ἐρδεχομένη παρουσιεῖ paullo ante, et ἐρδεχομένη ἐπιμέλεια III. 45. XVII. 2. atque hoc Archytæ in Stob. Serm. I. p. 14. ταλῆς ὡγωνιζόμενος ἐν τῶν ἐρδεχομένων cui non dissimile supra I. 54. καὶ πάντας ἐν τῶν ἐρδεχομένων εὐηγγέτει. WESS.

139. 88. *Παρεμβολῆς καὶ τῶν ἀποστατῶν]* Si una cum castris etiam defectores in potestatem accepit, cur ad montana illos usque insectatur? καὶ itaque removendum. Rhop. *Παρεμβολῆς τῶν ἀποστατῶν]* Sustuli hinc ineptam copulam, quam nec Gemistus habet, nec ferre oratio potest. Atque hoc bene Rhodom., illud prave, quod μέχρι τῶν ὅρων τῆς Βαρβυλωνίας ad Babyloniae usque montes verterit: debuerat usque ad Babyloniae fines, ut quisque videt et res ipsa ostendit. Castra erant in montanis, quibus occupatis, fugientes in ultimos usque fines insecurus est. Verum eo sumus ingenio homines, ut haud raro ad ea, quae omnium facillima, offendamus. WESS.

139. 98. *Τοῖς ἀπηλπιζόσι τὰ πρόγυμνατα]* Dixerat ἀπελπίσαντες περὶ τῆς γύμνης. Sed hoc frequentius, ut apud Polyb. II. 54. IV. 69. et infra XIX. 36. 49., neglectum autem Latinis addidi. WESS.

139. 5. *Μετακλιθέτων αὖν πάλιν ἀπάγτων]* Frustrantur operam, qui mutant: suum enim agnoscit Diodorus XVI. 10. XX. 44. WESS.

139. 13. *Πρὸς τὴν ἐλευθερίαν ὁσμένως ὑπανοσύντων]* Et haec male divisa temporibus nec similia vero. *Vulgus sequitur fortunam, ut semper, et odit damnatos*, quanto magis tertio praelio attritos, et proculeatos? Nam praemia, quae ostentabantur, ea profecto ampliora a viatore rege sperari poterant; ne dicam de periculo, cui se manifesto obiciebant, aliter si res caderet. Sed haec extrinsecus, non tamen intempestive videor hoc loco monuisse. WESS.

139. 19. *Τοῖς στρατιώταις διαδοῦται]* Visum hoc est significantius et liberalius. Sie Osiris de se I. 27. διαδοὺς πᾶσιν, ὃν ἐγὼ εὐεργέτης ἐγενόμην Athen. IV. 1. τοῖς κατόπιν διεδίδον παισιν. Sic enim recte restituit vir magnus. WESS.

140. 34. *Ἀποκλεισθέντας τῆς — ἐπαράδον]* Sic fere XIII. 50. XX. 62. estque historicis ceterisque frequentissimum. Pausan. IX. 1. p. 713. ἐς τοὺς ὄγροὺς ἀποκλεισμένοι τῶν πτηῶν ἥπαρ. Liban. Basilic. T. II. p. 147. C. τῆς κοιτῆς σωτηρίας ἀποκλείσται. Polyb. XV. 1. πάσης εἰπούς ὑμᾶς ἐπίδος ἀποκλεισθήσεισαι. Conf. Celeb. T. Hemsterh. ad Lucian. Iud. Vocal. c. 9. WESS.

140. 45. *Πρὸς Κότταν τὸν ἔπαιζον*] *Cotta*, nobilis Ba-starna, apud Livium XI. 57., *Cotys*, rex Thraciae, eiusdem originis, cuius hic *Cotta*, nomina videntur sortiti. Rem ipsam exsequitur Ctesias in Athen. XII. 7., sed misere corruptus: *τοὺς γὰρ τρεῖς νιὸν*, inquit de Sardanapalo, *καὶ δέοντας θυματέους, ὁποῖος τὰ πολύματα κατοίκει, προπεπόμπει εἰς Νίνον, πρὸς τὸν ἐξεῖ βασιλέα, δοὺς αὐτοῖς τρισχίλια χονσίν τάλαρτα.* neque enim ambigi potest, quin voces εἰς Νίνον alienum locum occupent. Sardanapalus ipse Nini agebat, ab hostibus undique obsessus; emiserat ex urbe liberos utriusque sexus, et quidem, ut ex Diodoro appareret, in *Paphlagoniam*: qui cum Ctesiam in his rebus auctorem habeat, non vereor, ne Athenaeus aut eius exscriptores in illis excerptis non peccarint. *Paphlagonia* quidem certe, non *Ninus*, memorari oportuerat. WESS.

140. 47. *Βιβλιαγόρος ἀποστεῖλας*] Grammaticis hoc re-tius videtur, sicuti et *βιβλιαγόρας*. Conf. Phrynic. Eclog. p. 14.: a quorum Diodorus decreto non dissidet XI. 21. 28. 35. XIII. 54. XIV. 101. etc. neque Polyb. IV. 22. WESS.

140. 53. *Ταῖς Ἐλπίσιν ἀρτεῖχε*] Videntur usu distare ἀρ-teῖσθαι τῶν Ἐλπίων, quod usurpavit c. 24., et ἀρτέχειν ταῖς Ἐλπίσιν. et illud quidem non aliud esse ac *spei*, quam conceperas, *inhaerere*, hoc spe nixum obsidionem atque alia incommoda fortí animo tolerare. Firmant exempla; uti XX. 70. ὅσοι δὲ τὰς πόλεις διατείχοντες ἀρτεῖχον ταῖς παρὰ Ἀγαθοκλέους Ἐλπίσι. et Eclog. Ursini 8. ἡ σύγχλιτος ὑπολαζοῦσα τὸν Ἀιτωλὸν ἀρτέ-χειν ταῖς κατὰ τὸν Ἀρτίονος Ἐλπίουν. quae quoque fecerunt, ut id, quod secutus sum, legitimum arbitrarer. WESS.

140. 59. *Χελῶναι κωστοίδες*] *Testudines ad congestio-nem fossarum* Vitruvio X. 22.; quarum frequens mentio inter Graecos. Vide XX. 93. et Eclog. L. XXIV. ubi prave *χελῶναι* καὶ *κωστοίδες*, sicuti et in Suidae *χελῶναι*. Polyb. IX. 34., Philon. Belopoeic. p. 97. et 99. et Iust. Lips. Poliore. I. 8. Illas autem, sicuti ballistas, eo tempore, quo *Ninus* perhibetur obsidione pressa, necdum fuisse in militarem usum introductas, satis exploratum est: sero in Graecia et circa Dionysii, Syracusanorum tyranni, aetatem hoc machinarum genus usurpari coep-tum est. Conf. infr. XIV. 41. WESS.

140. 62. *Προερογένερον τοῦ βασιλέως*] Diodorum id reliquisse, res pro se ipsa loquitur: neque enim, nisi ante neces-sariorum copiam provida cura conportaverat, undique inclusus ea curare potuit. WESS.

140. 67. *Οὐρῖον ὄγδαλον καταδόγαγέρτων*] Diceres μεγάλον plerorumque Codd. interpretamentum esse Grammatici, nisi et XII. 72. XI. 45. οὐρῖον μεγάλον καταδόγαγέρτων. Quare id si malueris, amplectere. Solent aliqui varianda orationis caussa non idem semper sectari: λάργον ἵδωρ ἐξ νεφῶν

καταγόγγιμενον dabit Basil. M. Homil. in Gordium T. II. p. 147. C. ἁγδαιὸν ὕδωρ Philostrat. VI. Vit. Apoll. 26. WESS.

141. 77. *Εἰς τὸν ἐν μέσῃ τῇ πυρῷ — οἴζον*] Uberius pyramidem hanc describit Ctesias in Athen. XII. 7. p. 529. B. WESS.

141. 82. *Ἐρδύσαρτες τὴν βασιλικὴν στολὴν*] Eadem est ac Semiramis illa, de qua c. 6.; quamquam regia haud paullo pretiosior, auro lapillisque distincta, uti monuit B. Brissonius I. Reg. Pers. 56. etc. WESS.

141. 91. *Καὶ τῶν ἄλλων βασιλείων*] Cui bono adiectivum *ἄλλων* hic inseratur, non perspicio: si abesset, aut pronomen eius locum occuparet, lenius oratio decurreret; ego quidem certe non revocarem. Io. Tzetzes haec Chiliad. III. 430. excerpens sat s negligenter, nisi si vitiosa illie sint plura, rem administravit: facit enim ex Euphrate Nilum, ex Arbace Arsacem, nec cetera recte digerit. WESS.

141. 3. *Παραστησάμενος, μετὰ τῆς σπουδοῦ* etc.] Ita si distingas, nulla caussa erit, cur *σπουδῆς* vocabulum, cuius et praesentiam quae consequuntur, non ferent, ex Coisl. et Mutin. adsciscendum autem. Vide supr. I. 95. WESS.

141. 6. *Ἐπ' αὐτοφόρῳ*] Legatur *αὐτοφόρῳ*. Rhod. Μῆτριν θείσης — πρᾶξεως αὐτοφόρου] Festinanti Rhodom. solemnis formula ἐπ' αὐτοφόρῳ fraudi fuit. Id bene, quod in vulgato πρᾶξεως αὐτοφόρου vitium animadverterit, etiam invitis Codd., sicuti factum, corrigendum. *Αὐτόφωρος fur manifestus* est et consequenti ratione, qui aliquo in scelere deprehenditur; unde δίκη *κατὰ αὐτοφόρων* in oratione Octaviani Caesaris ad Antonium, et si prave vulgo *αὐτοφόρων*, sicuti hoc loco, apud Appian. III. B. Civil. p. 869. de actione in percussores Caesares, et ζολάζειν τοὺς αὐτοφόρους Thucydid. VI. 38.; praeterea que πρᾶξις αὐτόφωρος, quae manifesto tenetur, et μοιχεῖαι αὐτόφωροι in Philon. Iud. De Leg. special. p. 785. A. Conf. infr. XX. 44. WESS.

141. 16. *Ἄλλὰ καὶ δόξαν*] Omissum in priore membro μόνον, ut in his Hipparchi οὐδὲ γὰρ θέμις ἀνθρώποις ὅτα τῶν ἀλλοτρίων συμπτίματα εἴροντα ρομίζειν, ἀλλὰ καὶ τὰ ἴδια κάθεα, in Io. Stobaei Serm. CVI. p. 574.; plura ad I. 4. WESS.

142. 20. *Κατὰ κόμας διώσισε*] In urbium eversionibus, cum cives dissociantur et in vicos conpelluntur, nihil hoc cerebris. Isocrat. Orat. ad Philipp. p. 132. de Lacedaemoniis, καὶ πονηρούμενον λημῆρυσθαι τὴν Βοιωτίαν καὶ διοικίσαι τὰς πόλεις. Quare, Phocensisbus a Philippo fractis, in Graeciae concilio constitutum cum esset τὰς πόλεις τῶν Φωκέων κατασκύψαι καὶ εἰς κόμας μετοικίσαι infra XVI. 61., saepe illi διωσισμένοι Libanio Apolog. Demosth. T. I. p. 462. A. et διωσισμένοι κατὰ κόμας Demostheni Legat. Fals. p. 216. Transiit hinc verbum prono cursu ad quodvis discidium indicandum. Philo Iud. De Rer. Div.

Hered. p. 517. C. ἡρίζα τις ἐπεχείρησε τὴν ἐν γένεσις ἀρετὴν Σάρραν αὐτὸν διοικήσει, si qui insitam sibi virtutem, cuius Sara quaedam figura, a se sciungere conetur. et p. 519. A. γόβος δὲ ἔπιπλον, ἀλλοτριότητα ἐπιστῶν, διοικήσει. quae pluraque huius Iudaei, amat enim id verbi, si in numerato habuisse set Th. Gataker. I. Miscell. 3. p. 186. nullam, puto, litem movisset his Synesii διώκουσεν ὁ Θεός τοὺς βίον Epist. LVII. p. 198. C. Sed hoc ὄδον πάρεργον. WESS.

142. 21. Εἰς ἔδαφος κατέσπαψεν] Strabo ineunte L. XVI. ἵ μὲν οὖν Νίνος πόλις ἡ γερίσθη παραχρῆμα μετὰ τὴν τῶν Σέρπων κατάλυσιν. Unde iusta conclusione conficitur, eius et Diodori aetate urbem eo nomine non fuisse, aut, si exstiterit, parvam et neglectam. Tamen Tacitus XII. Ann. 13. Ptolem. VI. Geogr. I. et Ammianus XXIII. 6. Nimum, suo tempore superstitem memorant, forsitan ex ruinis in oppidum paullatim adultam atque excitatam. Utcunque autem fuerit, videtur enim conjecturae quodammodo obesse Lucianus, et quae ad eum disputavit I. Palmer. Exercitat. p. 552., id quidem certe appareat, Ctesianam Nini eversae atque excisae narrationem concinere sacratis nobis libris, qui longo post tempore opibus et dignitate florentem describunt, haud posse, quod et diligenter Nic. Abram. VI. Phar. V. T. 15. admonuit. WESS.

142. 26. Ἔτη δὲ πλείω τῶν χιλίων καὶ τουαζούτων] Ctesiae vestigia cum premat Diodorus, isque c. 1000 anniis Assyriorum imperium circumscriperit, hoc spernere nolui: tanteque minus, ne sibi ipse contrarius sit atque illis pugnet, quae c. 21. tradiderat. WESS.

142. 28. Τῶν — καλορυέων Χαλδαίων] Chaldae, non ex artis, sed ex gentis vocabulo nominati vere Cicero I. N. D. 1.: incoluere enim olim ea Mesopotamiae loca, quae Armeniam spectant, deinceps in Babyloniam transducti, sicuti erudita disputatione confecerunt viri doctissimi Iac. Perizon. Orig. Babyl. c. 6. et Camp. Vitrunga in Esai. XIII. p. 413.: cum vero sacrorum essent administri, nam Belesys τῶν ἱερέων ἐπισημότατος, οὓς Βαβυλόνιοι καλοῦσι Χαλδαίοντς supra c. 24., et astrorum scientiam, quaeque ex illorum positura singulis eventura praedit, studiosissime pariter ac superstitionissime sectarentur, nomen, quod gentis erat, sectae atque artis esse coepit: quo usi utraque in lingua, quin et in Daniel. II. 1. nihil cognitus. Vid. A. Gellium I. 9. XIV. 1. et Ger. Io. Vossium II. Idololat. c. 47. WESS.

142. 32. Τῇ μὲν διαιρέσει — ἔχοντι τάξιν] In tanta veterum Codd. discordia hoc multis partibus melius censui. Chaldaei enim in reipublicae Babyloniae descriptione eum locum tenebant, quem in Aegyptia sacerdotes, sacris et coelestium considerationi,

prorsus ut illi, unice mancipati; quod ipsum de illis praedicaverat I. 28. WESS.

142. 37. *Tῶν μὲν καθάροις, τῶν δὲ θυσίαις etc.]* In more omnibus erat praeftigiatoribus indoctam multitudinem eiusmodi offuciis circumscribere: quare γοητείας ὅμιλοι τούτοις ἐπωδῖαις et περίπτηται καὶ μαγγανέταις illis Galen. Simpl. Medic. Facult. VI. p. 68. et μαγγανέταις, τὰς ἐπωδῖς, τὰ περιάμματα, τὰς γαρμανέταις Io. Chrysost. Orat. VIII. in Iud. T. II. p. 681. C. contribunt: praeter ceteros vero Chaldaeis sive Genethiacis, iactantibus, posse fati ordinem et malorum imminentium pericula sacrificiis atque incantationibus sese mutare et avertere; quod Nemesis Nat. Homin. p. 262. τρέπεσθαι τὴν εἰμαρμένην ἔχοις καὶ θυσίαις, Hierocli Provid. et Fato p. 240. ἐπωδῖαις καὶ θυσίαις τὴν γένεσιν παρατρέπεσθαι. Iam quae Chaldaeis hoc loco adscribuntur incantationes, auguria, somniorum explicaciones, extispicia, ea disciplinae eorum partem haud postremam fecisse S. Daniel c. 1. et 2. significat, uberioriusque exsequitur Th. Stanleius Part. XII. Hist. Philosoph. Sect. I. 12. et II. 23. WESS.

142. 42. *Τὰ περὶ τὴν ἱεροσοπίαν]* Hiuleus verborum hic est concursus; sequi debuerat, καὶ ἀξομένως. Alioqui praestaret οὐκ ἀσόφως δὲ ποιόμενοι. Vedit et hoc Rhodom. in notarum suarum correctionibus. WESS.

142. 47. *Καὶ παῖς παρὰ πατρὸς διαδέχεται]* Pares erant hac parte Aegyptiis, gloriabantibus Chaldaeos suae gentis esse colones atque ex Aegypto scientiae principia asportasse, supra I. 81. WESS.

142. 51. *Συντρεφόμενοι τοῖς μαθήμασι]* Dixi ad L. I. 74. Pāene autem suspicor, recte e Codd. quibusdam exulare voces εἰς τὴν ἀστρολογίαν, atque hoc translata esse ex c. 32.; tametsi enim Chaldaeorum doctrinæ is fundus esset, non omnes tamen in eam incumbebant, alia atque alia vanissimæ artis praecepta sectati, sicuti ante ostendit. WESS.

143. 54. *Παοὰ τοῖς Ἑλλησιν ὁ πολὺς]* Nolui contra concordem scriptorum librorum consensum nisi, aut Diodoro, suum quod esset, negare. ‘Ο πολὺς, οἱ πολλοὶ, saepe de vulgo, ut I. 21. WESS.

143. 58. *Ἐπὶ φιλοσοφίᾳ ἀποδέντες]* De Platone Aelian. II. Var. H. 30. καὶ ἀπεδύσατο ἐπὶ τὴν φιλοσοφίαν, sic enim Codd. vetusti Sluisk. et Medic., ubi elegans dicendi genus, a palestra translatum, diligenter, nec Diodori oblitus, explicavit Iac. Perizonius. WESS.

143. 61. *Τοιγαροῦν οἱ μὲν βάρβαροι διαμένοντες etc.]* Nisi id velit, Chaldaeos suae quenque sectæ principiis constantissime inhaessisse neque quidquam innovasse, Sarabonense nivarsarium habebit, liquidissime adffirmantem L. XVI. p. 1074. II.

Chaldaeorum Astronomicorum genera plura esse pluresque sectas, iisdem de rebus aliter atque aliter statuentes. WESS.

143. 67. *'Eriogēus γενούμενος]* Pro ἐρωγέας in uno exemplari scriptum est ἐν γήραι, de qua scriptura viderint alii. Ego pro ἐρωγέας locum habere posse existimo ἐν αἰώνῳ. STEPH. Quid si μετεώροις, suspensos, h. e. in dubio relictos, legatur? RHOD. H. Stephani ἐν αἰώνῳ, nam Rhodom. μετεώροις, longius a vestigiis corruptae vocis deflectentes, non probo, haud omnino displicet: recte enim philosophos, nunc has, nunc illas in partes prinos, illis aequiparaveris, qui oscillis iactantur: qua translatione αἰωνίουερον πλῆθος eam multitudinem Appian. H. Bel. Civil. p. 714. appellat, quae in dubio vexatur, et ζεῦς αἰωνούμενος δόξαις, quos vanae opiniones agitant et efferrunt, Philo Iud. De Temul. p. 245. C. et ἐπ' αἰώνας φορουμένην ζεὺς δόξαν, De Somn. p. 1116. C. Ne tamen penitus ea in coniectura acquiescam, Codd. faciunt Coisl. et Mutin., quorum ἐν ἀφωγαῖς propius abest ab ἀψοδόσιᾳ quam αἰώνα. Quare si ἀψοδόσιαν de reciprocatione sicuti παιγάδουτ habuerint Graeci, id non damnaverim; cuius cum mihi exemplum desit, nihil temere finio, rem integrum doctioribus relinquens. WESS.

143. 71. *'Erartia δοξαζούσας]* Probant hoc scripti libri, nec respuit Diodorus, cui familiare, sicut et aliis, adiectiva neutra adverbiorum loco usurpare. Vid. Ezech. Spanhem. in Aristoph. Plut. 46. WESS.